[bookmark: _GoBack]КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » июля  2024 года                   № 925
г. Щучье

 Об утверждении перечня действующих муниципальных программ Щучанского муниципального округа Курганской области на 1 августа 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Постановлением Администрации Щучанского муниципального округа от 12 октября 2022 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ» Администрация Щучанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Перечень действующих муниципальных программ Щучанского муниципального округа Курганской области на 1 августа 2024 года, согласно приложения к настоящему постановлению.
   2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области А.Э. Бывакина.

Временно исполняющий обязанности
Главы Щучанского муниципального
округа Курганской области                                                            П.А. Самохвалов

ДолгихТ.В.
(35244) 37452
Приложение к постановлению
Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
от «30»  июля 2024г. № 925
«Перечень действующих муниципальных программ Щучанского муниципального округа Курганской области на 1 августа 2024 года»

Перечень действующих муниципальных программ Щучанского муниципального округа Курганской области на 1 августа 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ Щучанского муниципального округа Курганской области
	Разработчик программы

	Ответственный исполнитель - Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

	1
	 Развитие муниципальной службы в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 год
	Общий отдел

	2
	 Развитие малого и среднего предпринимательства в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы
	Сектор экономики и трудовых отношений отдела экономического развития

	3
	Организация общественных работ в Щучанском муниципальном округе Курганской области
	Сектор экономики и трудовых отношений отдела экономического развития

	4
	 Развитие агропромышленного комплекса в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Сектор агропромышленного комплекса отдела экономического развития

	5
	Комплексное развитие сельских территорий Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023-2025гг.
	Сектор агропромышленного комплекса отдела экономического развития

	6
	 Охрана окружающей среды и экологическая безопасность в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Служба по охране труда

	7
	Улучшение условий и охраны труда в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Служба по охране труда

	8
	Содержание и ремонт административных зданий Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Аппарат Администрации Щучанского муниципального округа

	Ответственный исполнитель -  Финансовое управление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	9
	 Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023-2028гг.
	Финансовое управление

	Ответственный исполнитель – Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	10
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025гг. с подпрограммами:

	Управление социального развития, (соисполнители -  общий отдел Администрации Щучанского муниципального округа, сектор экономики и трудовых отношений отдела экономического развития  Администрации Щучанского муниципального округа)

	11
	Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел по культуре

	12
	 Молодое поколение  на 2023-2025 годы
	Служба по делам молодежи

	13
	Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа Курганской области к военной службе на 2023-2025 годы
	Служба по делам молодежи

	14
	 Обеспечение жильем молодых семей в Щучанском  муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Отдел по культуре
Отдел архитектуры и градостроительной деятельности (соисполнитель)

	15
	Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	 Отдел по культуре

	16
	Укрепление общественного здоровья в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Сектор по физической культуре и спорту

	17
	Физическая культура и спорт Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы

	Сектор по физической культуре и спорту

	18
	Развитие школьного спорта в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Сектор по физической культуре и спорту

	19
	Развитие образования и молодежной политики на 2023-2026 годы
	Отдел образования

	20
	Развитие туризма в Щучанском муниципальном округе
 на 2023-2025 годы
	Отдел по  культуре

	Ответственный исполнитель – Управление по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	21
	Развитие жилищного строительства в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы
	Отдел архитектуры и градостроительной деятельности

	22
	Доступная среда для инвалидов
	Отдел архитектуры и градостроительной деятельности

	23
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024-206 годы
	Отдел гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	24
	Формирование комфортной городской среды в Щучанском муниципальном округе Курганской области
	Отдел ЖКХ, дорожной деятельности, транспорта и  связи

	25
	Комплексное развитие территории Щучанского муниципального округа на 2023-2025 годы
	Отдел ЖКХ, дорожной деятельности, транспорта и  связи

	26
	Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	Ответственный исполнитель -  Комитет имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	27
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Щучанского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа

	28
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Щучанском муниципальном округе Курганской области на период 2023-2025 годы
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

«

30

»

июля

20

2

4

года

№

925

г. Щучье

Об утверждении перечня

действующих

муниципальных программ

Щучанского

муниципального округа

Курганской области

на 1 августа 2024

года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.

№

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Уставом Щучанского муниципального

окр

уга Курганской области

,

Постановлением

Администрации Щучанского

муниципального округа

от

12

октября

20

22 года

№

30

«

Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ

»

Администрация

Щучанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить Перечень

действующих

муниципальных программ Щучанского

муниципального округа

Курганской области

на

1 августа 2024

год

а,

согласно

приложени

я

к настоящему

постановлению

.

2.

Разместить

настоящее постановление в установленном порядке.

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского

муниципального округа

Курганской области А.Э. Бывакина.

Временно исполняющий обязанности

Глав

ы

Щучанского

муниципального

округа Курганской области

П.А. Самохвалов

ДолгихТ.В.

(35244) 37452

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ   АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от  «   30   »   июля    20 2 4   года                        №  925   г. Щучье       Об утверждении перечня   действующих   муниципальных программ  Щучанского  муниципального округа   Курганской области   на 1 августа 2024  года       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  №  131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,  Уставом Щучанского муниципального  окр уга Курганской области ,  Постановлением  Администрации Щучанского  муниципального округа   от  12   октября   20 22 года  №   30   « Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки  эффективности реализации муниципальных программ »  Администрация  Щучанского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:         1.   Утвердить Перечень  действующих  муниципальных программ Щучанского  муниципального округа   Курганской области  на   1 августа 2024   год а,   согласно  приложени я   к настоящему  постановлению .       2.  Разместить   настоящее постановление в установленном порядке.       3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского   муниципального округа  Курганской области А.Э. Бывакина.         Временно исполняющий обязанности   Глав ы   Щучанского  муниципального    округа Курганской области                                                                   П.А. Самохвалов                             ДолгихТ.В.   (35244) 37452